Defensa, Fuente de Financiamiento: 00, Recursos 
Ordinarios, Meta Presupuestaria 0003 Administración 
de los Recursos Humanos, Grupo Genérico del Gasto 
1 Personal y Obligación Social, hasta por un monto 
total ascendente a DOS MILLONES OCHOCIENTOS 
DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO 
Y 00/100 SOLES (S/. 2’819,898.00); recursos previstos en 
el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos para 
el Año Fiscal 2016, aprobado a través de la Resolución 
Ministerial N° 1206-2015-DE/SG del 22 de diciembre de 
2015;

Que, asimismo, la aprobación del Presupuesto 
Analítico de Personal – PAP de esta entidad para el

[...]

Decreto Supremo Nº 304-2012-EF, y de la Ley Nº 30372 – 
Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2016; 

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Autorización
Autorizar al Ministerio de Comercio Exterior y 

Turismo – MINCETUR, a efectuar el pago de la cuota 
ascendente a US$ 6 750.00 (Seis mil setecientos 
cincuenta y 00/100 dólares canadienses) a favor de la 
Organización Internacional de Turismo Social - OITS. 

Artículo 2.- Afectación presupuestal
Disponer que los gastos que demande el cumplimiento 

de la presente resolución se ejecutan con cargo al 
presupuesto del Pliego 035:

[...]

Zeta Consulting SAC, propone se otorgue la acreditación 
a la carrera de Electrónica Industrial del Instituto de 
Educación Superior Tecnológico Privado CIBERTEC, 
sede Mirafl ores, al haber cumplido con los requisitos 
establecidos en el modelo de calidad del SINEACE, 
alcanzando una valoración de trescientos diecisiete (317) 
puntos, correspondiendo una vigencia de tres (03) años, 
de acuerdo con el Procedimiento para la Evaluación y 
Acreditación de las Instituciones de Educación Superior 
No Universitaria – versión II;

Que, en atención al informe antes indicado y en

[...]

Zeta Consulting SAC, propone se otorgue la acreditación 
a la carrera de Técnica en Farmacia del Instituto de 
Educación Superior Tecnológico Privado Daniel Alcides 
Carrión, sede 7811, al haber cumplido con los requisitos 
establecidos en el modelo de calidad del SINEACE, 
alcanzando una valoración de trescientos siete (307) 
puntos, correspondiendo una vigencia de tres (03) años, 

de acuerdo con el Procedimiento para la Evaluación y 
Acreditación de las Instituciones de Educación Superior 
No Universitaria – versión II;

Que, en atención al informe antes indicado y en